A dies quinque libras vini, si tamen sterilitas impedimento non fuerit temporis. Si vero vinifera plenum non fuerit, tres libras vini et tres cervisie. Et si penitus vini ferax non fuerit, accipiant libram vini et quinque libras cervisie. In mediocribus enim locis, mille aut mille quingentos, vel certe duo millia mansos habentibus, si regio (ut præmissum est) vini ferax fuerit, quatuor libras vini; et si plene vini ferax non fuerit, duas libras vini, et tres potus ex diversis materiis confecti. Quod si etiam vini ferax minime fuerit, quatuor libras memorati potus, et libram vini accipiant. Porro in minoribus locis, ducentos aut trecentos mansos habentibus, accipiant duas libras vini. Quod et si eadem regio (ut jam dictum est) vineis caruerit, tribuantur eis tres libras cervisie, et si facultas suppetit, libra vini. Licet enim in nonnullis provinciis copia desit vini, sagendum est tamen praelatis ut ex circumjacentibus viniferis provinciis vinum habeant. Quoniam quantum in plerisque regionibus vineæ non sint, abundat tamen sanota Dei Ecclesia, Domino attribuente, aliarum rerum copiis, et quibus industria praelatorum ex aliis provinciis vinum adipisci sibi que subditis, juxta facultatem pocula conferre possunt. In locis igitur ubi permodicæ sunt res ecclesie, aut forte quorundam abstractu valde attenuatæ, pauci numero, magni tamen constituentur, officio, quibus saltem præmissa minor mensura sine difficultate dari possit. Diebus vero festis, sicut moris est Ecclesie, juxta quod melius praelati possunt, fratribus cibum potumque ministrent. In his itaque locis ubi forte nonnulli praelati, piorum praelatorum imitantes exemplum, magis subditis dare soliti sunt, nullatenus bonum quod faciunt omittant. Sed et si cui ob æternam retributionem magis subditis supererogare libuerit, hilariter quod potuerit tribuat. Sin autem, nullatenus mensuram prædictam absque inevitabili causa eis subtrahat. Quando igitur tempus sterilitatis vini exstiterit, sicut crebro peccatis præpedientibus evenire solet, et praelati, quantum debeant, dare vinum canonicis nequiverint, id quod dederint, sic discrete et temperate distribuunt ut omnes communiter eo utantur. Non autem id murmurantes, sed magis eum gratiarum actione, quod dari potest, accipiant, et socialiter in sancto proposito perseverent, idcirco prospicere sibi debent canonici ut vinum aut quemlibet alium potum in elemosyna sibi datum, in communi recondant cellario, quatenus imminente hujuscemodi sterilitatis tempore, suis eo suffragentur communiter necessitatibus: non tamen eis propter hoc a praelatis potus debitus penitus subtrahatur, si est unde datur. Qui vero et suis et ecclesie abundant rebus, instante sterilitatis tempore, eis, quos pauperes pascit ecclesia suis facultatibus, cum charitate et humilitate suffragari procurent, ut, juxta Apostolum: *Frater fratrem adjuvet, et ambo consolentur* (Rom. xv). Non tamen ob id se superbiendo extollant: quia, sicut in libro Prosperi legitur, non se